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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów 

do diagnostyki mikrobiologicznej, nr sprawy NZZ/19/P/15                                                                                                                         
    

Wszyscy Wykonawcy 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

                    Działając na podstawie art. 38  ust. 2 ustawy  Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania                

o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Czy w Grupie 1 w pozycji 8 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża TSA z neutralizatorami, sterylizowanego 

radiacyjnie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża TSA z neutralizatorami, sterylizowanego radiacyjnie.  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności: 

Uzasadnienie: Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane 

przez Zamawiającego minimum. Oferowane terminy ważności zostały wpisane zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

a) Grupa 1,2,3: podłoża na płytkach z krwią – min. 4-5 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

b) podłoża na płytkach bez krwi –min. 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

c) Grupa 10 poz. 1 – min. 4 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

d) Grupa 12 poz. 1-6 min. 7 miesięcy od daty dostawy  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 

Czy w Grupie 2 w pozycji 5 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża bulionowego oraz zestawu 22 mikro-

podłoży umożliwiających identyfikację Mikoplazma i Ureoplazma, ich ocenę półilościową oraz oznaczanie 

lekowrażliwości na 9 antybiotyków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 4 

Czy w Grupie 2 w pozycji 6 Zamawiający oczekuje zaoferowania generatorów atmosfery beztlenowej przeznaczonych 

do hodowli drobnoustrojów w anaerostatach lub innych pojemnikach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o sprecyzowanie jaki rodzaj torebek (do wytwarzania warunków beztlenowych, CO2 czy mikroaerofilnych?) 

należy zaoferować w pozycji 8 w Grupie 2. 

Odpowiedź: 

Należy zaoferować torebki do wytwarzania warunków beztlenowych. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Grupie 2 w pozycji 8 torebek przeznaczonych do hodowli 

drobnoustrojów w warunkach Co2 lub mikroaerofilnych przeznaczonych na 2 płytki ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Czy w przypadku gdy oferent posiada torebki foliowe wyposażone w komplecie w klipsy do ich zamykania, może 

pominąć pozycję 9 w Grupie  2? 

Odpowiedź: 

Tak, należy w pozycji 9 wpisać uwagę zaoferowano i wyceniono w pozycji 8. 

Pytanie 8 

Czy w Grupie 3 w pozycji 5 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża Mueller Hinton E, o składzie jonów 

zgodnych z zaleceniem EUCAST? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 9 

Czy w celu standaryzacji oznaczeń Zamawiający wymaga, aby w Grupie 3 wszystkie oferowane paski gradientowe 

pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 10 

Czy w Grupie 3 Zamawiający wyraża zgodę aby w pozycji 6 , z uwagi na proces zmiany konfekcjonowania produktów, 

oferent podał w tabeli asortymentowo-cenowej dwa numery katalogowe: nowo wprowadzany  dotyczący testów 

pakowanych pojedynczo oraz dotychczas obowiązujący? 

Odpowiedź: 

Należy wpisać numery katalogowe produktów, które będą przedmiotem umowy, aktualnych na dzień składania ofert. 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wadium wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej, zostało zapakowane w 

oddzielną  kopertę – odpowiednio opisaną, lecz wysłane do Zamawiającego jedną przesyłką kurierską razem z ofertą ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do każdej dostawy certyfikatów  kontroli jakości w przypadku, 

gdy są one umieszczone w Bibliotece Technicznej  na stronie internetowej oferenta, do których Zamawiający ma 

całodobowo bezpłatny dostęp? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Pytania do umowy (zał. nr 3):  

§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
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,,W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu dostawy lub w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o ponad 

4 dni robocze ponad terminy określone w umowie, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego, po 

uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z 

niniejszej umowy, na obciążenie go różnicą w cenie, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od 

daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również Wykonawca wyraża zgodę na obciążenie go karą umowną w 

wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy, chyba że 

Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 16.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Pytania do umowy (zał. nr 3):  

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o równe traktowanie Stron umowy oraz nie wykorzystywanie swojej pozycji. 

Zamawiający dla siebie zgodnie z treścią zapisu §4 ust. 17 przewidział karę w wysokości 0,2% z kolei Wykonawcę 

obciążył karę dziesięć razy wyższą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15 

Pytania do umowy (zał. nr 3):  

§4 ust. 19 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10%  wartości brutto niezrealizowanej części 

przedmiotu niniejszej umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.”? 

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być 

liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas 

nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Pytania do umowy (zał. nr 3):  

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Naruszenie zapisu ust. 2 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej 

wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, a także do odstąpienia od umowy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Pytania do umowy (zał. nr 3):  

§7 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,Strony zgodnie dopuszczają zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Powyższe nie jest zmianą 

umowną i nie wymaga od Stron konieczności składania dodatkowych oświadczeń. Ponadto w przypadku przedłużenia 

czasu trwania umowy zgodnie z zapisem ust. 1 pkt. 4 niniejszego paragrafu strony dopuszczają możliwość zmiany 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowanym przez nas 

brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili 

powstania obowiązku podatkowego. W ten sposób strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą 

się przed skutkami zmian prawa podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z 

duchem prawa, które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym. Wykonawca prosi o nie uzależnianie 

powyższej zmiany od ewentualnego wydłużenia umowy. Umowa obowiązuje przez okres dwóch lat w tym czasie może 

dojść do szeregu zmian przepisów1)prawa podatkowego na, które ani Wykonawca ani Zamawiający nie mają wpływu. 

W związku z powyższym prosimy o przychylne udzielenie odpowiedzi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 18 

Grupa 3 

Czy Zamawiający w Grupie 3 pozycji 6 dopuści indywidualnie pakowane w saszetki bibułowe paski do oznaczania 

MIC posiadającą pozytywną opinię KORLDu? Paski bibułowe są przepuszczalne dla powietrza i zapobiegają 

powstawaniu pęcherzyków powietrza pod paskiem przy nakładaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ. 

dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie 

może być większa niż 20% wartości umowy”. 

   Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie 

wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w 

kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W 

orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że 

niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez 

wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. 

„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby 

przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że 

zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu 

się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje 

przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. 

Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez 

zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z 

dnia 23 lipca 2010 r. sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy wzoru umowy 

    W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych 

przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie 

dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych 

dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, 

że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …dostaw miesięcznie, co daje liczbę …. dostaw 

przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości 

prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie 

dostosowanym do prognoz.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy wzoru umowy dzierżawy; 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wraz z każdą dostawą Wykonawca dołączył fakturę VAT ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy grupy nr 5 

Czy w celu standaryzacji pracy Zamawiający wymaga aby wszystkie podłoża w obrębie pakietu pochodziły od jednego 

producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 
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Pytanie 23 

Dotyczy grupy nr 8 

Czy w pozycji 4 Zamawiający wymaga panelu z min. 29 cechami biochemicznymi? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy grupy nr 14 

Czy Zamawiający wymaga aby szczepy wzorcowe były pochodnymi pierwszej generacji i miały formę liofilizowanych 

dysków w ilości 10-25 szt. w każdej fiolce? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pasaż pierwszy oraz wymaga aby w opakowaniu znalazło się minimum 10 dysków. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy: SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych 

z każdą dostawą produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy: Grupa 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytek z trwałym nadrukiem ze skróconą nazwą podłoża, nazwą 

producenta, numerem serii i datą ważności na części związanej z podłożem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy: Grupa 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 podłoża, które nie jest sterylizowane radiacyjnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy: Grupa 1 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycję nr 8 i utworzy dla niej oddzielny pakiet?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy: Grupa 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimum 5 tygodniowy termin ważności dla podłoży z krwią od dnia dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 30 

Dotyczy: Grupa 2 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 1-4 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 31 

Dotyczy: Grupa 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytek z trwałym nadrukiem ze skróconą nazwą podłoża, nazwą 

producenta, numerem serii i datą ważności na części związanej z podłożem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 32 

Dotyczy: Grupa 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimum 5 tygodniowy termin ważności dla podłoży z krwią od dnia dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy: Grupa 3 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 1-5 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy: Grupa 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytek z trwałym nadrukiem ze skróconą nazwą podłoża, nazwą 

producenta, numerem serii i datą ważności na części związanej z podłożem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 35 

Dotyczy: Grupa 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 podłoża z 6-tygodniowym terminem ważności od dnia 

dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 36 

Dotyczy: Grupa 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych, płaskodennych, zakręcanych nakrętką z 

gwintem i gumową uszczelką pakowanych po 50 sztuk w styropianowe statywy zgrzane w folie termokurczliwą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Dotyczy: Grupa 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z trwałym nadrukiem ze skróconą nazwą podłoża, nazwą 

producenta, numerem serii i datą ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 38 

Dotyczy: Grupa 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża o objętości 5 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy: Grupa 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża z 5-miesięcznym terminem ważności od dnia 

dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 40 

Dotyczy: Grupa 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 testu INTEGRAL SYSTEM YEASTS Plus w 

opakowaniu zawierającym 20 testów według załączonej metodyki? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiającemu zależy na testach do określania wrażliwości różnych rodzajów grzybów a nie tylko rodzaju Candida. 
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Pytanie 41 

Dotyczy: Grupa 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 podłoża z 10-miesięcznym terminem ważności od dnia 

dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 42 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycję nr 11 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 43 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 11 testu SENSIQUATTRO CANDIDA EU w 

opakowaniu zawierającym 20 testów według załączonej metodyki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 44 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 2, 7, 8, 9 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 45 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 i 6 NaCl w probówkach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 46 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 9 podłoża w probówkach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 47 

Dotyczy: Grupa 12 

Proszę o podanie składu podłoży znajdujących się w pozycji nr 3 i 4. 

Odpowiedź: 

Pozycja 3 Sabouraud B-T Bulion 

Bulion Sabouraud jest podłożem do prowadzenia hodowli pierwotnych i wtórnych drożdżaków i pleśni. W skład 

podłoża wchodzą:  

-pepton kazeinowy 

-pepton mięsny 

-glukoza 

-oczyszczona woda 

Pozycja 4 Suspension Medium 

Skład:  

-chlorek sodu 

-woda demineralizowana 
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Pytanie 48 

Dotyczy: Grupa 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr 1-6 podłoży z 10-miesięcznym terminem ważności od 

daty dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

         Zamawiający 


